
 

 

Via Pansini 5 – 80131 Napoli, Italy 

e-mail: staiano@unina.it 

Decreto n. 96_2024  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO 
VISTO 
 

Il vigente Statuto d’Ateneo; 
Il vigente Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
art. 6 – Commissione Giudicatrice;  

VISTA La Delibera n. 9 del Verbale n. 6 della seduta del Consiglio di Dipartimento del 25.03.2024, 
con la quale si accoglieva la richiesta del Prof. Roberto Berni Canani di attribuire n. 1 
Assegno di 12 mesi nell’ambito disciplinare Chimica degli Alimenti - CHIM/10 nel Progetto 
di Ricerca dal titolo: “Alimenti ultraprocessati e sindrome metabolica in bambini e 
adolescenti con obesità: il progetto UFO.” CUP E53D23013220006 nell’ambito del 
PRIN_2022 Progetto n° 2022JTPMJS finanziato da Unione europea – Next Generation EU 
e MUR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” 
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante 
Interesse Nazionale (PRIN)” – responsabile Scientifico Prof. Roberto Berni Canani; 

VISTI 
 
VISTE 

I nominativi proposti dal Prof. Berni Canani per la composizione della Commissione 
esaminatrice in riferimento al Bando per Assegni di Ricerca DISMET_4_2024; 
le dichiarazioni dei proposti membri della Commissione in ordine alla insussistenza delle 
condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 s.m.i, rese 
quali dichiarazioni sostitutive di atto notorio ai sensi del DPR 445/2000 e assunte anche al 
protocollo informatico dell’Ateneo con prot. n. 47984 del 22.04.2024; 

VISTO 
 
 

che non è prevista adunanza del Consiglio di Dipartimento prima della data indicata per lo 
svolgimento della prova; 

 DECRETA 
 

di approvare la nomina della Commissione così composta: 
 Membri effettivi: 

1. Prof. Raffaele Iorio   Presidente 
2. Prof. Roberto Berni Canani  Responsabile Scientifico Progetto 
3. Prof. Erasmo Miele   Componente 
4. Dott.ssa Anna Gaeta   Segretario verbalizzante 
 

Il presente decreto verrà inviato, per la relativa ratifica, al Consiglio di Dipartimento nella prima 
riunione utile. 

Napoli, 22 aprile 2024 
             F.to Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof.ssa Annamaria Staiano 
               


